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 نوسازی شالی‌کوبی‌های مازندران شتاب می‌گیرد
ی  اجرا ی  وزیر جهاد کشاورز ساری - 
طرح اصلاح ساختار شالی‌کوبی‌ها 
با هدف کاهش ضایعات برنج به 
زنجیره  مرحله  ن  ن آخریـــ ا عنو
ن  برنج مازندرا ن در تولید  مدر
ی  نوساز و گفت:‌  را کُند دانست 
افزایش  باهدف  شالی‌کوبی‌ها 

ن شتاب می‌گیرد. ن استا ای ن کیفیت برنج در  راندما
به‌روزرسانی تجهیزات  و  ی  نوساز وم  بر لز نیکبخت   محمدعلی 
ن و ارتقای کیفیت برنج تولیدی تأکید  شالیکوبی‌ها برای افزایش راندما
ایفا  و اظهار کرد: صنعت شالی‌کوبی نقش کلیدی در زنجیره تولید برنج 
ن کارخانه‌ها می‌تواند به‌طور  می‌کند و نوسازی و به‌روزرسانی تجهیزات ای
ارتقای کیفیت برنج  و  ن، کاهش ضایعات  راندما افزایش  به  قابل‌توجهی 

ی کمک کند. تولید
ن صنعت، برنامه‌های حمایتی  از ای وی افزود: دولت در راستای حمایت 
مختلفی از جمله ارائه تسهیلات بانکی، کمک‌های بلاعوض و یارانه برای 

است. را در نظر گرفته  ن  خرید تجهیزات مدر

خسارت ۶ هزار میلیارد ریالی به کشاورزی 
خراسان‌شمالی

ی  ن جهاد کشاورز ن سازما بحرا اداره مدیریت  رئیس  بجنورد-  
ن‌شمالی گفت: سیل و تگرگ طی ۱۰ روز گذشته، ۶ هزار میلیارد  خراسا

ن خسارت زد. ن استا به بخش زراعی و باغی ای ریال 
ن خسارت مربوط به تگرگ   محمدجواد تشکری  اظهارکرد: بیشتری
ن به مبلغ چهار هزار و ۳۸۰ میلیارد  ن اسفرای اخیر در حوزه شهرستا

است. ریال 
به  ن سرمازدگی هفت هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال  افزود: همچنیـــ وی 
ن، فاروج و بجنورد خسارت  ن های شیروا محصولات باغی شهرستا

است. زده 
ن‌شمالی  ن جهاد کشاورزی خراسا ن سازما اداره مدیریت بحرا رئیس 
به محصولات گندم، جو،  ن خسارت‌ها مربوط  تصریح کرد: بیشتری

ن بوده است. اسفرای ن  انگور و زیره شهرستا پسته، 
ن خسارت‌های برآورد شده  ن بیشتری وی گفت: از ابتدای امسال تاکنو
ن و بجنورد در بخش  ن‌های اسفرای ن به ترتیب مربوط به شهرستا استا

ن مربوط به سرمازدگی بوده است. سیلاب و تگرگ و شیروا
م است  ن بسیار ک ن استا ن اینکه سطح بیمه باغات ای تشکری با بیا
ن توصیه کرد که حتماً بیمه محصولات کشاورزی را جدی  به کشاورزا
ن  ن پیگیری‌های لازم را انجام خواهد داد تا به کشاورزا ن سازما بگیرند و ای

م بهره پرداخت شود. وام ک خسارت دیده 

ایران چهارمین تولیدکننده کیوی جهان
ن را قطب  ن و مازندرا ن باغبانی وزیر جهاد کشاورزی، گیلا رشت - معاو
ن تولیدکننده  ن چهارمی تولید کیوی در کشور دانست و اظهار کرد: ایرا

است. با تولید ۴۴۰ هزار تنی  ن  کیوی جها
ن  از کارخانجات چای شهرستا محمدمهدی برومندی  در حاشیه بازدید 
م  ن اینکه قیمت هر کیلو برگ سبز در ابتدای دولت سیزده با بیا رودسر، 
ن رسید، اظهار  به ۱۳ هزار و ۹۰۰ توما ن بود که در سال ۱۴۰۲  ۶۵۰۰ توما
از ۳۰ درصدی قیمت برگ سبز معادل ۱۸ هزار  افزایش بیش  کرد: شاهد 
م و خوشبختانه کلیه مطالبات سال گذشته  ن در سال جاری هستی توما

است. اخت شده  پرد
ن رئیس جمهور نسبت  م و در راس آ وی با اشاره به توجه دولت سیزده
م از  ن ۵۰ هزار خانوار به طور مستقی ن گیلا ن، افزود: در استا به کشاورزا
ن  با پیگیری های قوی استاندار گیلا ارتزاق می کنند و لذا  صنعت چای 

م. اعمال قیمت خرید برگ سبز هستی شاهد 

رئیس جمهور و معاون اول، پیگیر وضعیت آسیب‌دیدگان 
سیل مشهد

ی سیل آسا،  بارش‌ها با آغاز 
استاندار  ی«  نظر »یعقوبعلی 
ن رضوی، در تماس  خراسا
تلفنی با »حجت‌الاسام سید 
ن  م رئیسی«، آخریـــ ابراهیـــ
وضعیت بارندگی‌های اخیر 
و  ا گزارش داد  ر ن  استا در 
رئیس جمهور نیز دستورات 
امور در  لازم را برای تسهیل 
ن اول رئیس‌جمهور نیز  ن صادر کرد. »محمد مخبر« معاو ن استا ای
ن حادثه  ن وضعیت ای در تماس تلفنی با استاندار، به بررسی آخریـــ
پرداخت و بر بسیج همه جانبه امکانات و نیز دستگاه‌های اجرایی و 

ن تأکید کرد.  ن برای کمک به آسیب دیدگا امدادرسا

برش

ن« می‌گوید:  در کلانشهر مشهد، به »ایرا
بارندگی‌های شدید و سیل‌آسا،  »با آغاز 
از شهر مشهد دچار  نقطه  ن  چندیـــ
آبگرفتگی شد که بلافاصله با حضور 
اکیپ‌های مختلف متشکل از هلال احمر، 
ن‌های  شهرداری، سپاه، بسیج و دیگر ارگا
زیربط، مشکل آبگرفتگی معابر و تردد در 

سطح شهر مرتفع شد.«
وی می‌افزاید: »بارش‌های شدید، حدود 
120 واحد مسکونی واقع در منطقه سیدی، 
ن سپاه را دچار آبگرفتگی کرد. طی  خیابا
استاندار، قرارگاهی  ور و  بازدید وزیر کشـــ
تشکیل شد تا به مشکلات مردم در منطقه 
رسیدگی فوری شود. خوشبختانه همه 
آمار و اطلاعات جمع‌آوری شده و بزودی 
ن مردم  کمک‌های معیشتی و... در میا

خسارت دیده توزیع خواهد شد.«
 

8 کشته و 3 مفقودی
طبق گفته »سیدرضا عباسی نیشابوری«، 
ن  استا ن مشکل خاصی در سطح  م‌اکنو ه
وجود ندارد و همه راه‌های مواصلاتی اصلی 
باز  بجز 12-10 محور روستایی در 6-5 روستا 
ن باختند و  ن حادثه جا ن در ای است. 8 ت

3نفر مفقودی وجود دارد. 
ن استانداری  سرپرست مدیریت بحرا
م  ن رضوی ادامه می‌دهد: »حج خراسا
به راه‌ها و کشاورزی  بارش‌ها، خساراتی را 
وارد کرده و با آبگرفتگی 100 روستا در فریمان 
ن روستا در دره گز، بخشی از راه‌های  و چندی
روستایی را مسدود و دچار مشکلاتی 
کرد. در حال حاضر، اکیپ‌های راهداری 
مشغولند تا راه‌های موقت را پایدار کرده و 

خسارات اصلی را برطرف کنند.
 

اهمیت طرح‌های آبخیزداری
ن« رئیس شورای اسلامی  ن موحدیا »حس
ن« می‌گوید:  شهر مشهد نیز به »ایرا
اثر  ارتفاعات شهر مشهد بر  از  »بخشی 
خشکسالی‌های پی در پی، قدرت تثبیت 
خود را از دست داده و با شدت بارندگی‌ها، 
دچار تخریب و ویرانی شد. گل و لای‌های 
ناشی از بارندگی شدید وارد شهر شده 
و بخشی از معابر را مسدود کرد. گل و 

لای‌ها در داخل دستگاه‌های پمپاژهای 
تخلیه آب زیرگذرها گیر کرده و در روند 
ن اختلال ایجاد کرده. خوشبختانه  کارکرد آ
ن‌ها و نهادها، شهر  با همت همه ارگا
مشهد وضعیت عادی خود را پیدا کرده و 
از خانه‌های مسکونی دچار  تنها تعدادی 
تخریب شده‌اند.« رئیس شورای اسلامی 
شهر مشهد با اشاره به اهمیت طرح‌های 
ن  ارتفاعات می‌گوید: »ای آبخیزداری در 
با  موضوع اهمیت زیادی دارد؛ چرا که 
اجرای طرح‌های آبخیزداری، بافت خاک 
از رخداد  و سنگ‌ها تثبیت پیدا کرده و 

ی می‌کنند. سیلاب جلوگیر

 افزایش ذخیره سدها 
و آب‌های زیرزمینی

ن« مدیرعامل شرکت  ن اسماعیلیا »حسی
ن« گفت:  آب و فاضلاب مشهد نیز به »ایرا
»سیلاب اخیر در کلانشهر مشهد، خللی 
به شبکه آبرسانی و تأسیسات شرکت آب و 
فاضلاب وارد نکرده اما تأسیسات آبرسانی 
ن مشهد را دچار  در ٣٣ روستا‌ی شهرستا
خسارت کرده است. در حال حاضر، به 
همت همه نیروها، مشکل ١۶ روستا مرتفع 
شده و مابقی نیز بزودی برطرف خواهد 
شد.« مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
مشهد به افزایش ذخیره آب در سدها با 
بارش‌های سیلابی اخیر در شهر مشهد 
افزود: »طی ٢ ماه گذشته،  اشاره کرده و 
ذخیره آب سدهای دوستی، ارداک، طرق، 
ن کننده آب  ن سدهای تأمی کارده به عنوا
از پنج درصد رسیده بود  مشهد به کمتر 
با  ن سدها  ای م ذخیره آب  که حالا حجـــ
بارش‌های اخیر به ١١ درصد رسیده است«.

 
مدیر بحران مشهد عزل شد

استاندار و  با دستور  ظهر روز گذشته، 
ن رضوی  ن خراسا ن استا رئیس ستاد بحرا
ن شهرداری  بحرا به شهردار مشهد، مدیر 
مشهد در پی ایجاد حواشی اخیر عزل 
شد. وی طی گفت‌و‌گویی، خودروهایی که 
در سیل گرفتار شده بودند و آب آنها را برده 
ن خودروها  بود را کارتنی خواند و گفت ای

است. نبوده  آهنی 

از فصل بهار در  ن روز  پنجاه و ششمی
ن رضوی، با بارش شدید و سیل‌آسا،  خراسا
ن‌های  آبگرفتگی شدید معابر در خیابا
از راه‌های  ن برخی  مشهد و مسدود شد
روستایی سپری شد. ظهر چهارشنبه )26 
اردیبهشت(، هوا به یکباره تیره و تاریک شد 
و بارش شدید باران و تگرگ همه را غافلگیر 
ن انقلاب مشهد  کرد. منطقه سیدی و میدا
واری با کوه‌های مشهد با  به دلیل همجـــ
ن و سیلاب مواجه  م زیادی از آب بارا حج
شد و بخش زیادی از خانه‌های مسکونی را 
دچار آبگرفتگی کرد. سیل مشهد هر چند 
به گفته مسئولان استان خراسان رضوی در 
ن  50 سال اخیر بی‌سابقه بوده است اما ای
ن  موضوع چیزی از مسئولیت‌های مدیرا
شهری برای آمادگی در برابر حوادث غیر 
م نمی‌کند. برآوردهای اولیه  مترقبه کـــ
ن می‌دهد که کوتاهی در لایروبی  نشا
ن‌آب‌ها،  بموقع مسیل‌ها و هدایت روا
م  ساخت و سازهای غیر مجاز در حری
ن شهری به  م توجهی مدیرا رودخانه‌ها، ک
هشدار هواشناسی برای مسدود کردن زیر 

گذرگاه‌ها و تقاطع‌هایی که در معرض سیل 
ن  ن بی‌توجهی شهروندا هستند و همچنی
به هشدار‌ها و اطلاعیه‌های مدیران بحران 
بار ترافیک و عدم تردد  ن  م کرد برای ک
ن و... باعث شد  ن بحرا با خودرو در زما
م خسارت‌ها و تلفات افزایش یابد و در  حج
ن و تردد  روند امداد‌رسانی به آسیب‌دیدگا

خودروهای امدادی اختلال بوجود آید.
از وقوع سیل  وزیر کشور که بلافاصله پس 
بازدید میدانی  ن  عازم مشهد شد، در جریا
ن دستور  از مناطق سیلزده مشهد ضم
از سیلاب  به مشکلات ناشی  رسیدگی 
به مسئولان شهری  اخیر مشهد خطاب 
تأکید کرد که هشدارهای لازم باید جدی 

شود. گرفته 
وزیر کشور خطاب به شهردار مشهد بر 
ضرورت جمع‌آوری آب‌های سطحی تأکید 
کرد و گفت:‌ ضروری است تا لایروبی 
مناطق و کانال‌های انتقال آب مورد بررسی 
قرار گیرد تا اگر گل و لای در مسیر وجود 
ن مسیر  دارد، برطرف شود و مانع بسته شد

نباشد. انتقال آب 
اظهار کرد: مسئولان مناطقی که  وی 
هشدار هواشناسی دریافت می‌کنند، ‌لازم 
است تا بازدید میدانی از مناطق پر خطر 
ن  ن در آ باید ستاد بحرا باشند و  داشته 
مناطق تشکیل جلسه دهد و در مناطقی 
که سازه‌ها دچار مشکل است بویژه در 
از سکنه برای  ن مناطق  ای باید  روستاها، 

از وقوع حادثه جانی تخلیه  جلوگیری 
اینکه  به  با توجه  افزود:‌  شوند. وحیدی 
م  با حج م و  ن ک بارش‌های سیل‌آسا در زما
بسیار رخ می‌دهد، لازم است تا پلیس راه 
ن  از تردد خودروها در ای ن رفع خطر،  تا زما
مسیرها جلوگیری کند تا شاهد حوادث 

م. نباشی جانی 
با  ن کرد:  ن خاطر نشا وزیر کشور همچنی
توجه به بارندگی‌های اخیر و بر اساس 
از سدهای مشهد و  گزارش‌هایی که 
م  م بتوانی م، امیدواری ن رضوی داری خراسا

م. باشی آبگیری بیشتری داشته 
با کمال تأسف در  افزود:  احمد وحیدی 
ن باختند،  سیل روز گذشته چند نفر جا
مرگ مادر و فرزندانش در یکی از منازل 
مناطق سیل زده باعث تأسف است و 

جای تأمل دارد.
ن سیل اخیر  ن اینکه در جریا وی با بیا
مشهد محله »سیدی« دچار آسیب شده 
ن محله جزو  ایـــ ادامه داد: منازل  است، 
سازه‌های ناپایدار و بافت فرسوده هستند، 
ن است که بازسازی و نوسازی  تلاش ما بر ای
ن مناطق با همکاری آستان قدس رضوی  ای

انجام شود.
  

آبگرفتگی‌ واحدهای‌ مسکونی
»سیدرضا عباسی نیشابوری« سرپرست 
مدیریت بحران استانداری خراسان رضوی، 
اخیر  بارش‌های بی‌سابقه  به  اشاره  با 

ظهر روز 
گذشته، 
با دستور 

استاندار و 
رئیس ستاد 

بحران استان 
خراسان 
رضوی به 

شهردار 
مشهد، 

مدیر بحران 
شهرداری 

مشهد در پی 
ایجاد حواشی 
اخیر عزل شد

گزارش

بیتا میرعظیمی 

خبرنگار

وزیر کشور: مدیران شهری 
هشدارهای حوادث را جدی بگیرند 

تجربه تلخ در سیل مشهد 
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